Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Vereador Cristiano Kiki

rgno 6

g
i

r
m

d
A

  MIGUEL PEREIRA.

PRES/N

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEU PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 180/2023

A

RES MUNNIPAL|DE MIGUEL PEREIRA
| DN e ANA N HD Concede Medalha do Mérito Municipal
“mm DE mel mens 3 Ctrvnirm . ,
An Abraham Medina a Ilma. Sra. Léa

— Presópdi | Duarte de Oliveira Carvalho.

A CÂMARA MUNICIPA MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina a Ilma. Sra.

Léa Duarte de Oliveira Carvalho.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Filha de Gephes de Oliveira Carvalho e Eliete Duarte de Oliveira, ele ex-

ferroviário e ex vice-prefeito da segunda (2º) gestão (1977/ 1983) de Manoel

Guilherme Barbosa, mais conhecido como Nelzinho. Mãe Léa herdou a casa

espiritual, situada no segundo Distrito, Governador Portela de seu avô, Álvaro

Duarte, onde mantém a tradição com muito zelo, entrega e dedicação a toda

comunidade.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 21 de setembro de 2023.

CRI NO MAIA ARANTES
Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ —- CEP 26900-000. Página 1 de 1

Portal: www.miguelpereira.rj. leg.br — E-mail: camaraQDmiguelpereira.rj.leg.br -- Tel.: (24) 2484-2303